2023 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名  丸一鋼管株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之

(コード番号 5463 東証プライム市場)

問合せ先  執行役員 管理部門管掌 人事総務部長 石松伸一

(TEL 06-6643-0101)

剰余金の配当等に関する基本方針の変更に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 11 日開催の取締役会において、2024 年 3 月期からの剰余金の配当等に関

する基本方針を変更することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１． 理由

  当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置付け、持続的な成長と中長期的な

企業価値の向上に取り組んでおります。

  今後も財務の健全性を維持しつつ、連結経営による企業価値の一層の向上に努め、株主の皆

様のご期待に応えるべく、2024 年 3 月期より単体から連結決算をベースとする剰余金の配当と

することに致しました。

２． 変更内容

（変更前）

・2021 年 5 月 12 日開催の取締役会で決議された変更方針

個別損益計算書におけるみなし当期利益（※）の 50％相当を年間配当とすることといたし

ます。ただし、安定配当として最低限年間 80 円の配当金を維持する。
（※）みなし当期利益：経常利益×（1－実効税率）

（変更後）

・2023 年 5 月 11 日開催の取締役会で決議された変更方針

   連結決算における親会社株主に帰属する当期純利益をベースに総合的に判断する。

以 上